

事業活動計算書  
(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,501,836,171	2,181,229,148	320,607,023
	老人福祉事業収益	32,465,340	32,338,772	126,568
	児童福祉事業収益			0
	保育事業収益			0
	就労支援事業収益			0
	障害福祉サービス等事業収益			0
	生活保護事業収益			0
	医療事業収益			0
	サービス付高齢者住宅事業収益	40,884,001	40,061,352	822,649
	住宅型有料老人ホーム事業収益	35,763,284	26,286,944	9,476,340
	その他の収益	0	2,240,998	▲ 2,240,998
	経常経費寄附金収益	1,230,000	1,393,706	▲ 163,706
	その他の収益			0
	サービス活動収益計(1)	2,612,178,796	2,283,550,920	328,627,876
	費用			
	人件費	1,564,556,551	1,376,746,774	187,809,777
	事業費	394,347,112	330,639,613	63,707,499
	事務費	443,358,988	391,055,963	52,303,025
	就労支援事業費用	0	0	0
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	526,422	253,234	273,188	
減価償却費	223,848,810	191,432,919	32,415,891	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 72,498,858	▲ 69,406,064	▲ 3,092,794	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	2,554,139,025	2,220,722,439	333,416,586	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	58,039,771	62,828,481	▲ 4,788,710	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	100,372	▲ 100,372
	受取利息配当金収益	1,446	841	605
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	7,761,872	6,744,001	1,017,871
	サービス活動外収益計(4)	7,763,318	6,845,214	918,104
	費用			
	支払利息	29,410,648	26,954,703	2,455,945
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	5,145,166	5,435,619	▲ 290,453	
サービス活動外費用計(5)	34,555,814	32,390,322	2,165,492	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 26,792,496	▲ 25,545,108	▲ 1,247,388	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	31,247,275	37,283,373	▲ 6,036,098	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	5,950,000	▲ 5,950,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分間繰入金支出	325,471,518	291,734,089	33,737,429
	拠点区分間繰入金支出	360,977,320	196,805,456	164,171,864
	その他の特別収益	1,482,671,386	0	1,482,671,386
	特別収益計(8)	2,169,120,224	494,489,545	1,674,630,679
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	5,950,000	▲ 5,950,000
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
事業区分間繰入金支出	325,471,518	291,734,089	33,737,429	
拠点区分間繰入金支出	360,977,320	196,805,456	164,171,864	
その他の特別損失	1,295,000,743	0	1,295,000,743	
特別費用計(9)	1,981,449,581	494,489,545	1,486,960,036	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	187,670,643	0	187,670,643	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	218,917,918	37,283,373	181,634,545	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	406,439,310	369,155,937	37,283,373
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	625,357,228	406,439,310	218,917,918
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	625,357,228	406,439,310	218,917,918	